



	
	


	
	

	Stránka:Kapper, Siegfried - Zpěvy lidu srbského 2.pdf/48

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka nebyla zkontrolována

A tu, již již srdci když se blíží

tíseň klád, tíž kamenu ji tíží,

teprv tu, že není žertem, vidí,

zhrozí se a úpěnlivě prosí:

„Nechcete snad, děveřové moji,

nechcete to zazditi mne mladou?“



Avšak marná všecka prosba její,

děveři jí nedbąjí, ni slyší!



I vzchopivši nešťastná se studem

k hospodáři obrací se žena:

„Nedej, ty můj hospodáři dobrý,

nedej mladou ženu svoji zazdit!

Matince dej vzkázat mojí milé;

u matinky mé je statků dosti,

ona roba zakoupí či robku,

byste za mne zazdili ji v základ!“



Avšak i ta prosba není platna.



Což kdy žena přeubohá vidí,

žádné že již pomoci jí není,

Radu ona stavitele prosí:

„Pro bůh, bratře, staviteli Rado,

aspoň nech, nech na prsa mně otvor,

by mně byla prsa vidět bílá,

synáčka až přinesou mi Jova,

kojence bych svého mohla kojit!“

I přijal ji v pobratřenství Rádo,

na prsa jí ve zdi nechal otvor,
















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Kapper,_Siegfried_-_Zpěvy_lidu_srbského_2.pdf/48&oldid=206187“


		Kategorie: 	Korektura:Nebylo zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 30. 6. 2019 v 09:23.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






